
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, questa Amministrazione Comunale essendo socio della Fondazione  Spaventa e  
conoscendo bene l’attività svolta dalla stessa Fondazione, consapevole del ruolo di primo piano che la 
stessa ha nell’attività di promozione e divulgazione del pensiero filosofico dell’intellettuale SPAVENTA, 
ritiene doveroso  partecipare alla promozione degli incontri e convegni attraverso un sostegno economico; 
 
Preso atto che  durante l’estate 2010  in occasione di convegni tenutesi allo scopo di divulgare il pensiero 
“SPAVENTA” sono stati invitati illustrissimi studiosi di fama nazionale come lo storico Prof.  Primo DI 
ATTILIO; incontri questi che hanno riscontrato un notevole interesse nella popolazione di bomba e del vicino 
territorio;  
 
Visto che tra qualche mese si celebrerà la ricorrenza dei 150 anni dell’unità d’Italia e richiamare alla 
memoria  quegli anni cruciali della storia d’Italia , come pure promuoverne un’ analisi più approfondita se non 
addirittura nuova in virtù dei più recenti approcci storici non vi è dubbio che i F.lli  Spaventa sono tra i più 
originali teorici e storici del liberalismo italiano e  dell’ottocento; 
 
Atesso che risulta di importanza fondamentale che questo Comune continui a riconoscere il valore culturale 
della FONDAZIONE SPAVENTA che contribuisce alla crescita culturale della popolazione Bombese 
attraverso convegni e conferenze; 
 
Considerato  che questa Amministrazione intende contribuire  con un importo di € 500,00; 
 
Ritenuto di  dover riservare tale somma per lo scopo in premessa specificato ; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, 
 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di liquidare alla FONDAZIONE SPAVENTA  un contributo di € 500,00 per la  copertura  delle spese 
sostenute per le  attività culturali e convegni di quest’ estate 2010; 

2. Di concedere un contributo di € 500,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1877/2 intervento 1040403 del bilancio di previsione Gestione 

Competenza;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al 

fine dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
                            
 
 
                    IL SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO 

     (Di Santo Rag. Donato)                                                                (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 


